
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

Vážený pane xxx,  

k Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

18. ledna 2025, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy: 

„Dovoluji si Vás znovu požádat o poskytnutí informací o podkladových materiálech a o 

poskytnutí podkladových materiálů, které mělo MZ k dispozici a se kterými pracovalo v 

souvislosti s návrhem na umožnění výkonu závislé práce mladistvým od 14 let a bez 

ukončené povinné školní docházky v rámci flexibilní novely zákoníku práce - když MZ 

podle sdělení samotného MZ na novele spolupracoval s MPSV. 

Ačkoliv MZ mi žádné takové podklady doposud neposkytlo, podle informace od Státního 

zdravotního ústavu (SZÚ) bylo MZ přinejmenším dne 16. 4. 2024 zasláno stanovisko 

SZÚ k zaměstnávání dětí od 14 let v pracovněprávním vztahu. Znovu si tak dovoluji 

požádat o poskytnutí tohoto stanoviska, stejně jako i jakýchkoliv dalších podkladů, které 

má MZ v této souvislosti k dispozici (viz výše).“ 

uvádíme následující: 

Stejně jako v přípisu ze dne 8.11.2024 s č. j. xxx, po opětovném prověření Vašeho 
požadavku u věcně příslušného útvaru – odboru ochrany veřejného zdraví, sdělujeme, 
že písemným stanoviskem SZÚ MZ nedisponuje. 
K závěru MZ dospělo na základě ústních jednání se Státním zdravotním ústavem – tak 
jak Vám již v předchozí odpovědi bylo sděleno. 
  

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

